REQUERIMENTO N° ,2f /2010

"CAMARA MUNICIPAL DE PIEDADE

,....~provadopor unanimldade(q X o)

I 10Senhor Presidente:
Oficie-se.

Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio
Plenário, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que nos
encaminhe informações relacionadas à reforma dos banheiros do mercado
municipal:

1) - Qual o motivo pelos quais as obras estão paralisadas?
2) - Qual a previsão da conclusão dessa obra?
3) - O quartinho que é usado como almoxarifado também será

reformado?

Justificativa:

Tal solicitação visa obter informações à respeito da citada obra, que encontra-
se paralisada, atrapalhando o bom andamento desse centro comercial que
recebe grande número de pessoas diariamente. Outra necessidade é a reforma
do quartinho usado como almoxarifado pelos funcionários públicos que fazem
a limpeza do mercado, que encontra-se com infiltração nas paredes e os vidros
quebrados precisando de manutenção com urgência. Dessa forma, usando uma
das atribuições deste Legislativo, que é a de fiscalizar' os atos do Executivo,
para que haja transparência no trato da coi a pública é que pedimos esses

esclarecimentos. \ \!J\._
Plenário Vereador Roberto Rolim da ~j~I~O de 2009.

EFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

Of. SEG. 54/10

Paço Municipal "Messias Rolim da Silva"
Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro

CEP: 18.170-000 - Caixa Postal: 243 - PIEDADE - SP
Fone/Fax: (15) 3244-8400 Rt.Ct.B\

11_--
Piedade,8 de março de 2010. :ê 1'5: 30

~

REFERÊNCIA
Requerimento n.? 21/2010

VEREADOR
Adilson Castanho

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento em epígrafe,informamos o que
se segue, conforme informações de nossa Diretoria de Obras e Serviços
Públicos:

1. As obras não estão paralisadas.
2. Foram detectados alguns detalhes como serviços de pintura e de

hidráulica, que deverão estar concluídos em breve.
3. Não estava prevista a reforma do quartinho utilizado como

almoxarifado,todavia a mesma será realizada quando da
revitalização do Mercado Municipal.

Na oportunidade, reiteramos aos nobres Vereadores, nossos
protestos e consideração e apreço.

Exmo. Senhor
Décio Alves Vieira
DO. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N E S TA.